

# FB 40 ApS

c/o Aberdeen Asset Management Denmark A/S  
Strandvejen 58, 2  
2900 Hellerup  
CVR no. 14 22 64 35

Annual report for 2017

Adopted at the annual general meeting on 31  
May 2018



---

Niels Christian Wedell-Wedellsborg

chairman



## Company details

### The company

FB 40 ApS  
c/o Aberdeen Asset Management Denmark A/S  
Strandvejen 58, 2  
2900 Hellerup

CVR no.: 14 22 64 35  
Reporting period: 1 January - 31 December 2017  
Domicile: Gentofte

### Executive board

Pernille Ohlsen  
Michael John Fitzgerald  
Niels Christian Wedell-Wedellsborg

### Auditors

Deloitte  
Statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 København C

## Management's review

### Business activities

The objective of the Company is to hold properties, both under own auspices and through subsidiaries, and other related activities.

### Development in activities and finances.

The company owns the properties Frederiksborggade 5.

Profit before tax is DKK 179.920 thousand (2016: Profit DKK 82,714 thousand) is impacted by fair value adjustments in investment property of DKK 46.132 thousand (2016: DKK 84,954 thousand) and profit on sale of investments property of DKK 104,824 thousand.

Profit of the year is DKK 131.607 thousand (2016: DKK 77,957 thousand).

Management regards results as satisfactory.

Assets total DKK 330,008 thousand, of out which DKK 233,400 thousand comprise the investment properties recognised at fair value and DKK 41,285 comprise investments in subsidiaries.

As of 31 December 2017, equity is DKK 123.454.

### Recognition and measurement uncertainties

The investment properties are measured at fair value. The property of Frederiksborggade 5 is measured at DKK 233,400 Thousand against DKK 106,200 thousand last year.

Based on the external valuar's calculation, the fair value was assessed based on budgeted future cash flows from operating income. The fair value is then calculated as the stabilised net operating income divided by the exit yield, and the subjected to adjustments for loss of rent in estimated vacancy periods and to regulations to market rent and corresponding capital expenditures.

The Exit Yield is based on a long-term risk-free nominal interest rate plus a risk adjustment. The risk adjustment is made based on an assessment of the solvency of tenants and the duration of the leases. The Yield for Frederiksborggade 5 has been determined to 3.19% against 4.10% last year.

Change in the valuation of the investment property is the principal financial risk for the company and, as such, has a significant impact on the income statement. The calculation of the value of the investment property is subject in net operating income and changes in the market valuation of the exit yield.

### Outlook

The Company expects to continue investing in the development of the property portfolio. This is expected to lead to an increase in revenue and an improvement of the operating income.



## **Management's review**

### **Significant events occurring after end of reporting period**

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

**Income statement**  
**1 January 2017 - 31 December 2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
<b>Revenue</b>		<b>10.568</b>	<b>8.792</b>
Other operating income	1	104.824	0
Other external expenses		<u>-32.987</u>	<u>-20.025</u>
<b>Gross profit</b>		<b>82.405</b>	<b>-11.233</b>
Value adjustments of assets held for investment		<u>46.132</u>	<u>84.954</u>
<b>Profit/loss before financial income and expenses</b>		<b>128.537</b>	<b>73.721</b>
Income from investments in subsidiaries	2	55.838	12.286
Financial income		83	0
Financial costs	3	<u>-4.539</u>	<u>-3.293</u>
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>179.919</b>	<b>82.714</b>
Tax on profit/loss for the year	4	<u>-51.712</u>	<u>-4.757</u>
<b>Net profit/loss for the year</b>		<b><u>128.207</u></b>	<b><u>77.957</u></b>
<b>Proposed distribution of profit</b>			
Extraordinary dividend for the year		287.688	0
Reserve for net revaluation under the equity method		-43.161	12.285
Retained earnings		<u>-116.320</u>	<u>65.672</u>
		<b><u>128.207</u></b>	<b><u>77.957</u></b>

## Balance sheet at 31 December 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
<b>Assets</b>			
Investment properties	5	<u>233.400</u>	<u>384.200</u>
<b>Tangible assets</b>		<u><b>233.400</b></u>	<u><b>384.200</b></u>
Investments in subsidiaries	6	<u>41.273</u>	<u>84.435</u>
<b>Fixed asset investments</b>		<u><b>41.273</b></u>	<u><b>84.435</b></u>
<b>Fixed assets total</b>		<u><b>274.673</b></u>	<u><b>468.635</b></u>
Other receivables		14.015	5.534
Corporation tax		<u>0</u>	<u>69</u>
<b>Receivables</b>		<u><b>14.015</b></u>	<u><b>5.603</b></u>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<u><b>45.232</b></u>	<u><b>25.792</b></u>
<b>Current assets total</b>		<u><b>59.247</b></u>	<u><b>31.395</b></u>
<b>Assets total</b>		<u><u><b>333.920</b></u></u>	<u><u><b>500.030</b></u></u>

## Balance sheet at 31 December 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK
<b>Liabilities and equity</b>			
Share capital		1.777	1.777
Reserve for net revaluation under the equity method		5.274	48.435
Retained earnings		113.002	229.322
<b>Equity</b>	<b>7</b>	<b>120.053</b>	<b>279.534</b>
Provision for deferred tax		21.730	4.757
Other provisions		10.533	11.024
<b>Provisions total</b>		<b>32.263</b>	<b>15.781</b>
Banks		37.532	108.225
Deposits		669	2.659
<b>Long-term debt</b>	<b>8</b>	<b>38.201</b>	<b>110.884</b>
Short-term part of long-term debt	8	1.564	4.028
Banks		49.615	60.295
Trade payables		6.297	2.161
Payables to subsidiaries		19.746	18.942
Corporation tax		34.671	0
Other payables		31.510	8.405
<b>Short-term debt</b>		<b>143.403</b>	<b>93.831</b>
<b>Debt total</b>		<b>181.604</b>	<b>204.715</b>
<b>Liabilities and equity total</b>		<b>333.920</b>	<b>500.030</b>
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	9		
Charges and securities	10		
Related parties and ownership	11		

## Notes

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	TDKK	TDKK
<b>1 Other operating income</b>		
Gain/loss on sale of assets	104.824	0
	<u>104.824</u>	<u>0</u>
<b>2 Income from investments in subsidiaries</b>		
Share of profits of subsidiaries	55.838	12.286
	<u>55.838</u>	<u>12.286</u>
<b>3 Financial costs</b>		
Financial expenses, group entities	186	178
Other financial costs	4.353	3.115
	<u>4.539</u>	<u>3.293</u>
<b>4 Tax on profit/loss for the year</b>		
Current tax for the year	34.739	0
Deferred tax for the year	16.973	4.757
	<u>51.712</u>	<u>4.757</u>

## Notes

### 5 Assets measured at fair value

	<u>Investment pro- perties</u>
Cost at 1 January 2017	284.143
Additions for the year	32.053
Disposals for the year	<u>-181.058</u>
Cost at 31 December 2017	<u>135.138</u>
Revaluations at 1 January 2017	100.058
Revaluations for the year	46.136
Disposals	<u>-47.932</u>
Revaluations at 31 December 2017	<u>98.262</u>
<b>Carrying amount at 31 December 2017</b>	<b><u><u>233.400</u></u></b>

Investment properties are as described in the accounting policies, measured at fair value by an external appraiser. The external appraiser has received relevant documents and information in order to complete valuation reports. The material includes but is not limited to:

- Brief description of the property
- Tenant overview including tenant name, type of use, area, current rent, deposit, non-terminal ability profile
- New lease agreements and terminations
- Known capex cost and expected capex cost
- Information on identified potentials and development possibilities including building rights

The value of the investment properties are measured at fair value, based on a discounted cash flow calculation. The estimated fair value is calculated on the basis of the discounted cash flows in the 5 year budget period and the discounted value of the terminal value.

The equivalent yield on the properties is fixed based on a consideration of several factors, such as: location, condition and repair of the building - including ground and groundwater contamination, tenure, letting, including tenant mix and tenant's standing, town planning non-terminal ability profile and on an estimate of how the general property market is developing.

## Notes

### 5 Assets measured at fair value (Fortsat)

#### Significant assumptions in the valuation report:

Current vacant leases are assumed to be leased after 12 months. Cash flows on vacant leases are attached with expected market rents. All uncertainties connected with the vacant areas have been considered in the valuation reports.

The equivalent yield on the Company's property are 3,19 % as of 31 December 2017, compared with 3,74 % - 4,10 % as of 31 December 2016. This leading to a valuation on 233,400,000 DKK as of 31 December 2017 ( 384,200,000 as of 31 December 2016).

A change in the equivalent yield on +0,5% would change the market value of the property to 201,800,000 DKK, where a change on -0,5% would change the market value to 276,800,000 DKK.

	2017 TDKK	2016 TDKK
<b>Investments in subsidiaries</b>		
<b>6</b>		
Cost at 1 January 2017	36.000	36.000
Cost at 31 December 2017	36.000	36.000
Revaluations at 1 January 2017	48.435	36.150
Net profit/loss for the year	55.838	12.285
Received dividend	-99.000	0
Revaluations at 31 December 2017	5.273	48.435
<b>Carrying amount at 31 December 2017</b>	<b>41.273</b>	<b>84.435</b>

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Place of registered office	Votes and ownership
KG 47 P/S	Gentofte	99%
KG 47 GP ApS	Gentofte	100%

## Notes

### 7 Equity

	Share capital	Reserve for net revaluation under the equity method	Retained earnings	Proposed extraordinary dividend	Total
Equity at 1 January 2017	1.777	48.435	229.322	0	279.534
Extraordinary dividend paid	0	0	0	-287.688	-287.688
Net profit/loss for the year	0	-43.161	-116.320	287.688	128.207
<b>Equity at 31 December 2017</b>	<b>1.777</b>	<b>5.274</b>	<b>113.002</b>	<b>0</b>	<b>120.053</b>

The share capital consists of 1.777 shares of a nominal value of TDKK 1.000. No shares carry any special rights.

The share capital has developed as follows:

	2017 TDKK	2016 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK	2013 TDKK
Share capital at 1 January 2017	1.777	1.777	1.200	1.200	800
Additions for the year	0	0	577	0	400
<b>Share capital</b>	<b>1.777</b>	<b>1.777</b>	<b>1.777</b>	<b>1.200</b>	<b>1.200</b>

### 8 Long term debt

	Debt at 1 January 2017	Debt at 31 December 2017	Payment within 1 year	Debt after 5 years
Banks	108.225	39.096	1.564	34.014
Deposits	2.659	669	0	0
	<b>110.884</b>	<b>39.765</b>	<b>1.564</b>	<b>34.014</b>



## Notes

### 9 Contingent assets, liabilities and other financial obligations

The Entity serves as an administration company in the Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from financial year 2013 for income taxes etc. for the jointly taxed entities and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these entities.

The Company has a VAT adjustment liability which only becomes relevant by changing the property's rental purpose.

### 10 Charges and securities

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties.

#### Collateral security provided for subsidiaries and other group enterprises

The Entity has guaranteed the subsidiaries' debt to Handelsbanken by way of security in the Entity's shares in the subsidiary.

### 11 Related parties and ownership

At the date of signature, FREP Holdings Canada 1 LP, Canada owns 100% of the shares of the Entity and thus has control over the Entity.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
FREP Holdings Canada 1 LP, Canada.
